
P-120-77-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie urlopów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu 

Na podstawie art. 100 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2020 r. poz. 27) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb udzielania funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu, zwanemu dalej 

„funkcjonariuszem”, urlopu: 

a) wypoczynkowego, 

b) dodatkowego z tytułu pełnienia służby w warunkach szczególnie uciążliwych lub 

szkodliwych dla zdrowia albo gdy jest to uzasadnione szczególnymi 

właściwościami służby, 

c) dodatkowego z tytułu osiągnięcia określonego wieku lub stażu służby, 

d) zdrowotnego, 

e) szkoleniowego, 

f) okolicznościowego w celu zawarcia związku małżeńskiego, w przypadku 

urodzenia się dziecka, ślubu dziecka własnego, przysposobionego, pasierba, 

dziecka obcego przyjętego na wychowanie i utrzymanie, w tym także w ramach 

rodziny zastępczej, a także z powodu pogrzebu małżonka, dziecka, rodziców, 

rodzeństwa, teściów, dziadków i opiekunów oraz innej osoby pozostającej na 

utrzymaniu funkcjonariusza lub pod jego bezpośrednią opieką, 

g) okolicznościowego w celu załatwienia ważnych spraw osobistych albo w innych 

przypadkach zasługujących na szczególne uwzględnienie, 

h) bezpłatnego, 

i) dodatkowego wypoczynkowego z tytułu posiadania statusu weterana 

poszkodowanego; 

2) przełożonych właściwych w sprawach urlopów, o których mowa w pkt 1; 

3) sposób postępowania w przypadku odwołania funkcjonariusza z urlopu 

wypoczynkowego lub wstrzymania udzielenia tego urlopu; 



– 2 – 

4) sposób obliczania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy; 

5) wzór orzeczenia komisji lekarskiej Agencji Wywiadu, zwanej dalej „AW”, 

zawierającego wniosek w sprawie udzielenia funkcjonariuszowi urlopu zdrowotnego. 

§ 2. 1. Przełożonym właściwym w sprawach urlopów, o których mowa w § 1 pkt 1, jest 

w stosunku do: 

1) zastępców Szefa AW, doradców Szefa AW oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych AW – Szef AW lub upoważniony przez niego funkcjonariusz; 

2) zastępców kierowników jednostek organizacyjnych AW – kierownik jednostki 

organizacyjnej AW, a w przypadku jego nieobecności Szef AW lub upoważniony przez 

niego funkcjonariusz; 

3) funkcjonariuszy innych, niż wymienieni w pkt 1 i 2 – kierownik jednostki 

organizacyjnej AW, w której funkcjonariusz pełni służbę, lub upoważniony przez tego 

kierownika funkcjonariusz. 

2. Przełożonym właściwym w sprawie urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. h, 

w wymiarze powyżej 30 dni kalendarzowych jest Szef AW. Wniosek o udzielenie tego urlopu 

w wymiarze powyżej 30 dni kalendarzowych funkcjonariusz składa do Szefa AW drogą 

służbową. 

§ 3. 1. Urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1:  

1) lit. a, c, e, f oraz i, udziela się na pisemny wniosek funkcjonariusza; 

2) lit. b, g oraz h, można udzielić na pisemny wniosek funkcjonariusza; 

3) lit. d, można udzielić na wniosek komisji lekarskiej AW zawarty w orzeczeniu tej 

komisji. 

2. Wnioskując o udzielenie urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1: 

1) lit. a–c, e oraz g–i, funkcjonariusz wskazuje przewidywane miejsce pobytu oraz sposób, 

w jaki będzie można z nim nawiązać kontakt podczas tego urlopu; 

2) lit. f–h, funkcjonariusz wskazuje powody uzasadniające udzielenie mu tego urlopu. 

3. Wzór orzeczenia komisji lekarskiej AW, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, określa 

załącznik do rozporządzenia.  

§ 4. 1. Urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. a, udziela się z uwzględnieniem planu 

urlopów. 

2. Plan urlopów, o którym mowa w ust 1, sporządza, do końca roku poprzedzającego 

rok objęty tym planem, kierownik jednostki organizacyjnej AW, w oparciu o wnioski 



– 3 – 

funkcjonariuszy pełniących służbę w tej jednostce, biorąc pod uwagę konieczność 

zapewnienia niezakłóconego funkcjonowania jednostki organizacyjnej AW oraz prawo 

funkcjonariuszy do wypoczynku. 

3. Z planem urlopów, o którym mowa w ust. 1, kierownik jednostki organizacyjnej AW 

zapoznaje wszystkich podległych mu funkcjonariuszy.  

§ 5. 1. Odwołanie funkcjonariusza z urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. a, a także 

wstrzymanie udzielenia tego urlopu w całości lub w części następuje na podstawie polecenia 

służbowego wydanego przez kierownika jednostki organizacyjnej AW, w której 

funkcjonariusz pełni służbę, lub przez jego zastępcę, przekazanego temu funkcjonariuszowi 

osobiście, za pomocą środków łączności lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty w jednostce 

organizacyjnej AW. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej AW lub jego zastępca odnotowuje fakt: 

1) odwołania funkcjonariusza z urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. a, na wniosku 

o udzielenie tego urlopu, podając przyczynę oraz datę odwołania z tego urlopu, a także 

liczbę dni niewykorzystanych w ramach tego urlopu przez funkcjonariusza w związku 

z odwołaniem go z tego urlopu; 

2) wstrzymania udzielenia funkcjonariuszowi urlopu, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. a, na 

wniosku o udzielenie tego urlopu, podając przyczynę oraz datę wstrzymania udzielenia 

tego urlopu, a także informację, czy wstrzymano udzielenie tego urlopu w całości czy 

w części. 

§ 6. 1. Ekwiwalent pieniężny za niewykorzystany urlop wypoczynkowy oblicza się 

mnożąc 1/22 uposażenia zasadniczego wraz z dodatkami do uposażenia o charakterze stałym, 

należnego funkcjonariuszowi w dniu zwolnienia ze służby, przez liczbę dni 

niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego. 

2. Ekwiwalent pieniężny za niewykorzystany urlop wypoczynkowy obliczony w sposób, 

o którym mowa w ust. 1, zaokrągla się do 10 groszy w górę. 

§ 7. Do planu urlopów za 2020 r. stosuje się przepisy dotychczasowe.  



– 4 – 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 

2011 r. w sprawie urlopów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz.U. poz. 950), które na podstawie art. 10 

pkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1726) utraciło moc z dniem 11 października 2019 r.  



Załącznik 

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia  
(poz. …) 

WZÓR 

 
………………………………………….                                                    ………………………………………………….. 
(pieczęć nagłówkowa komisji lekarskiej)                                                                             (miejscowość, data) 

 

ORZECZENIE NR …………/……… 
REGIONALNEJ/CENTRALNEJ1) KOMISJI LEKARSKIEJ

 
 

AGENCJI WYWIADU 

W WARSZAWIE  
 

W wyniku przeprowadzonego badania lekarskiego  
 

………………………………………………………………………………………………………….…………… 
(stopień, imię i nazwisko, imię ojca funkcjonariusza) 

 

adres zamieszkania funkcjonariusza …………………………………………………………………….. 
(miejscowość, kod pocztowy, ulica, nr domu, nr lokalu) 

 

skierowanego przez ……………………………………………………………………………………… 
(nazwa organu kierującego) 

 

Regionalna/Centralna1) Komisja Lekarska Agencji Wywiadu w Warszawie w składzie: 
 

przewodniczący – ………………………………………………………………. 

członkowie: 
- ……………………………………………………………………………………………………. 
- ……………………………………………………………………………………………………. 
 

stwierdza:  

1) zasadność udzielenia funkcjonariuszowi płatnego urlopu zdrowotnego1) 
w związku z powyższym Regionalna/Centralna1) Komisja Lekarska Agencji Wywiadu wnioskuje 
o udzielenie ww. funkcjonariuszowi płatnego urlopu zdrowotnego w terminie 

od ……….……......... do ………………….., tj. w wymiarze ………….… dni. 

Termin badania kontrolnego: …………………………………………………………………… 
Przed badaniem kontrolnym należy wykonać: …………………………………………………. 

2) brak wskazań do udzielenia funkcjonariuszowi płatnego urlopu zdrowotnego1)  

 

Uzasadnienie: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Pouczenie 
Od orzeczenia Regionalnej Komisji Lekarskiej Agencji Wywiadu przysługuje prawo wniesienia odwołania do Centralnej 
Komisji Lekarskiej Agencji Wywiadu w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego orzeczenia. Odwołanie składa się za 
pośrednictwem Regionalnej Komisji Lekarskiej Agencji Wywiadu, która wydała orzeczenie. Orzeczenie Regionalnej 
Komisji Lekarskiej Agencji Wywiadu, od którego w terminie nie wniesiono odwołania, jest prawomocne.2)  
 
Orzeczenie wydane przez Centralną Komisję Lekarską jest prawomocne i nie przysługuje od niego odwołanie.3)  
 

Członkowie komisji lekarskiej:                                                                                    Przewodniczący  komisji lekarskiej  
1) ……………………………                                              mp. 
2) ……………………………                                                                                    ….……..……………………………. 

 (imienna pieczęć, data i podpis) 

                                                             
1) Niepotrzebne skreślić. 
2) Nie zamieszcza się w orzeczeniach wydanych przez Centralną Komisję Lekarską Agencji Wywiadu.  
3) Zamieszcza się wyłącznie w orzeczeniach wydanych przez Centralną Komisję Lekarską Agencji Wywiadu. 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego  

w art. 100 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2020 r. poz. 27). 

Dotychczas sprawy objęte zakresem projektowanego rozporządzenia były uregulowane  

w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie urlopów 

funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz. U. poz. 950).  

Konieczność wydania przedmiotowego rozporządzenia wynika z wejścia w życie ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726). Ustawa ta w art. 10 wprowadziła zmiany 

w ustawie z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji 

Wywiadu polegające m.in. na dodaniu art. 98a przyznającego funkcjonariuszowi Agencji 

Wywiadu posiadającemu status weterana poszkodowanego prawo do corocznego płatnego 

dodatkowego urlopu wypoczynkowego w wymiarze 5 dni roboczych oraz nadaniu nowego 

brzmienia art. 100 zawierającemu upoważnienie do wydania rozporządzenia. Wspomniana 

zmiana w art. 100 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

oraz Agencji Wywiadu polegała na uwzględnieniu w treści tego przepisu nowo 

wprowadzonego – przez art. 98a tej ustawy – płatnego dodatkowego urlopu 

wypoczynkowego dla funkcjonariusza Agencji Wywiadu posiadającego status weterana 

poszkodowanego. W związku ze zmianą upoważnienia do wydania aktu wykonawczego 

dotychczasowe rozporządzenie utraciło moc z dniem wejścia w życie ustawy nowelizującej. 

Projektowany akt prawny określa tryb udzielania funkcjonariuszom Agencji Wywiadu 

urlopów, o których mowa w art. 95 ust. 1, art. 97 ust. 1 i 2, art. 98 oraz art. 98a ust. 1 ustawy  

z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu, 

przełożonych właściwych w sprawach tych urlopów, sposób postępowania  

w przypadku odwołania funkcjonariusza Agencji Wywiadu z urlopu wypoczynkowego  

lub wstrzymania udzielenia tego urlopu, sposób obliczania ekwiwalentu pieniężnego  

za niewykorzystany urlop wypoczynkowy, a także wzór orzeczenia komisji lekarskiej Agencji 

Wywiadu zawierającego wniosek w sprawie udzielenia funkcjonariuszowi tej Agencji urlopu 

zdrowotnego. 

Projektowany akt normatywny powiela większość przepisów dotychczasowego 

rozporządzenia z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie urlopów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu, 



2 
 

z uwzględnieniem zmian redakcyjnych, m.in. zmienionej kolejności i połączeniu niektórych 

przepisów. 

Novum stanowią przepisy określające tryb udzielania dodatkowego urlopu 

wypoczynkowego funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu posiadającemu status weterana 

poszkodowanego oraz przełożonych właściwych w sprawach tego urlopu.  

Poza tym, w stosunku do dotychczasowego rozporządzenia, w projekcie: 

1) wyraźnie wskazano doradców Szefa Agencji Wywiadu jako tę kategorię funkcjonariuszy 

Agencji Wywiadu, w stosunku do których przełożonym właściwym  

w sprawach urlopów jest Szef Agencji Wywiadu lub upoważniony przez niego 

funkcjonariusz (vide § 2 ust. 1 pkt 1 projektu); 

2) zrezygnowano z obowiązku sporządzania planu urlopów w odniesieniu do urlopów 

dodatkowych z tytułu osiągnięcia określonego wieku lub stażu służby oraz szkoleniowych  

(vide § 4 ust. 1 projektu); powyższa zmiana wynika z dotychczasowej praktyki stosowania 

obowiązujących w tym zakresie przepisów, np. w przypadku urlopu szkoleniowego – 

w wielu sytuacjach trudne jest precyzyjne wskazanie przez funkcjonariuszy Agencji 

Wywiadu, z dużym wyprzedzeniem, okresów korzystania z tego urlopu. Z kolei 

w przypadku urlopu dodatkowego z tytułu osiągnięcia przez funkcjonariusza Agencji 

Wywiadu określonego wieku lub stażu służby, z uwagi na wymiar tego urlopu, nie wydaje 

się konieczne, dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania jednostki organizacyjnej 

Agencji Wywiadu, wcześniejsze sporządzanie planu tych urlopów;   

3) we wzorze orzeczenia komisji lekarskiej Agencji Wywiadu zawierającego wniosek  

w sprawie udzielenia funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu urlopu zdrowotnego, 

stanowiącym załącznik do projektowanego rozporządzenia: 

a) dodano, w części przeznaczonej na wskazanie adresu zamieszkania funkcjonariusza 

Agencji Wywiadu, którego dotyczy ww. orzeczenie, obowiązek podania obok 

miejscowości, kodu pocztowego, ulicy i numeru domu także numeru lokalu,  

b) dodano, w części przeznaczonej na stwierdzenie przez Regionalną albo Centralną 

Komisję Lekarska Agencji Wywiadu zasadności udzielenia płatnego urlopu 

zdrowotnego, wyrazy: „Termin badania kontrolnego:” oraz „Przed badaniem 

kontrolnym należy wykonać:”; należy zauważyć, iż analogiczne sformułowania zostały 

zastosowane we wzorach orzeczeń funkcjonujących w odniesieniu do funkcjonariuszy 

innych służb specjalnych, np. Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 



3 
 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia. 

Przepisy projektowanego rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa Unii 

Europejskiej. Z tego względu przedmiotowy projekt nie był przedstawiany instytucjom 

i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania 

opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) nie 

podlega procedurze notyfikacji. 

W stosunku do przedmiotowego projektu rozporządzenia nie była dokonywana ocena 

OSR w trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 

Przedmiotowy projekt, z uwagi na swój charakter, nie zawiera regulacji dotyczących 

majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców 

wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega obowiązkowi dokonania oceny 

przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań na działalność mikro-, małych 

i średnich przedsiębiorców, stosownie do przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). 

Z uwagi na przedmiot regulacji i wąski zakres oddziaływania, projekt nie został poddany 

opiniowaniu w ramach konsultacji publicznych ani przez Komisję Wspólną Rządu 

i Samorządu Terytorialnego. Do projektu nie zgłoszono zainteresowania pracami w trybie 

przepisów ustawy z dnia 5 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).  

Zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce 

„Rządowy Proces Legislacyjny”. 



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie urlopów 

funkcjonariuszy Agencji Wywiadu 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Agencja Wywiadu 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu: 

Maciej Wąsik, Sekretarz Kolegium do Spraw Służb Specjalnych 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 

Departament Bezpieczeństwa Narodowego KPRM, tel. 22 6947508 
 

 

Data sporządzenia: 
8 czerwca 2020 r. 

 

Źródło:  
upoważnienie ustawowe – art. 100 ustawy  

z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji 

Wywiadu (Dz. U. z 2020 r. poz. 27) 
 

Nr w wykazie prac: 70 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Konieczność opracowania ww. projektu związana jest z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 
ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726). Ustawa  

ta w art. 10 wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu polegające m.in na dodaniu art. 98a przyznającego funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu 
posiadającemu status weterana status weterana poszkodowanego prawo do corocznego płatnego dodatkowego urlopu 

wypoczynkowego w wymiarze 5 dni roboczych oraz nadaniu nowego brzmienia art. 100 zawierającemu upoważnienie 

do wydania rozporządzenia. Wspomniana zmiana w art. 100 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu polegała na uwzględnieniu w treści tego przepisu nowo wprowadzonego – przez 

art. 98a tej ustawy – płatnego dodatkowego urlopu wypoczynkowego dla funkcjonariusza Agencji Wywiadu 

posiadającego status weterana poszkodowanego.  

W związku ze zmianą przepisu upoważniającego dotychczasowe rozporządzenie utraciło moc z dniem wejścia w życie 
ustawy nowelizującej, istnieje zatem konieczność wydania nowego rozporządzenia stanowiącego wykonanie 

zmienionego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 100 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu. Rozporządzenie to zastąpi dotychczasowe rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 lipca 2011 r. w sprawie urlopów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz. U. poz. 950). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Przygotowanie projektu nowego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie urlopów funkcjonariuszy Agencji 

Wywiadu w miejsce wcześniej regulującego tę materię aktu wykonawczego wydanego na podstawie art. 100 ustawy  
z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu i określenie w projektowanym 

akcie normatywnym trybu udzielania funkcjonariuszom Agencji Wywiadu urlopów, o których mowa w art. 95 ust. 1,  

art. 97 ust. 1 i 2, art. 98 oraz art. 98a ust. 1 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 
Agencji Wywiadu, przełożonych właściwych w sprawach tych urlopów, sposobu postępowania w przypadku odwołania 

funkcjonariusza Agencji Wywiadu z urlopu wypoczynkowego lub wstrzymania udzielenia tego urlopu, sposobu 

obliczania ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy, a także wzoru orzeczenia komisji 

lekarskiej Agencji Wywiadu zawierającego wniosek w sprawie udzielenia funkcjonariuszowi tej Agencji urlopu 
zdrowotnego. Projektowane przepisy powielają w większości dotychczasowe rozwiązania prawne, z uwzględnieniem 

zmian redakcyjnych, m.in. połączeniu treści niektórych przepisów i zmianie ich kolejności. Szczegółowe omówienie 

wprowadzonych zmian zawarte jest w uzasadnieniu projektu. 
Z uwagi na istotę problemu zidentyfikowanego w pkt 1 nie jest możliwe podanie rozwiązań alternatywnych wobec 

opisanego powyżej. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak zasadności porównania – zidentyfikowany problem pozostaje poza zakresem działania OECD/UE. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Funkcjonariusze 

Agencji Wywiadu 
 

 

 

 
 

 

Wszyscy funkcjonariusze 

Agencji Wywiadu 
 

 

 

 
 

 

Brak źródła 

danych 
 

 

 

 
 

 

Określenie trybu udzielania urlopów, 

o których mowa w art. 95 ust. 1, art. 97  
ust. 1 i 2, art. 98 oraz art. 98a ust. 1 ustawy 

z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu, przełożonych 
właściwych w sprawach tych urlopów, 

sposobu postępowania w przypadku 



2 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

odwołania funkcjonariusza Agencji 

Wywiadu z urlopu wypoczynkowego lub 

wstrzymania udzielenia tego urlopu, 
sposobu obliczania ekwiwalentu 

pieniężnego za niewykorzystany urlop 

wypoczynkowy, a także wzoru orzeczenia 
komisji lekarskiej Agencji Wywiadu 

zawierającego wniosek w sprawie 

udzielenia funkcjonariuszowi tej Agencji 
urlopu zdrowotnego 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na zakres podmiotowy i przedmiotowy projektowanych regulacji prawnych nie jest wymagane przeprowadzenie 
konsultacji publicznych projektu. W Agencji Wywiadu nie działają związki zawodowe ani inne sformalizowane struktury 

reprezentujące funkcjonariuszy. 

Do projektu nie zgłoszono zainteresowania pracami w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… 

r.) 

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie  

(0-10) 

Dochody ogółem _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

budżet państwa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Wydatki ogółem _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

budżet państwa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Saldo ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

budżet państwa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Źródła finansowania  Nie dotyczy (brak skutków finansowych). 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków  
lub zmniejszenia dochodów jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa  

i budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z …… r.) 

 

duże 

przedsiębiorstwa 

_ 

 

_ _ _ _ _ _ 

sektor mikro-, 

małych  

i średnich 

przedsiębiorstw 

_ _ _ _ _ _ _ 



3 
 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

_ _ _ _ _ _ _ 

   

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże 

przedsiębiorstwa 

_ 

sektor mikro-, 

małych  

i średnich 

przedsiębiorstw 

_ 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

_ 

  

Niemierzalne  _ 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Zawarte w projektowanym rozporządzeniu przepisy nie będą miały wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz na sytuację ekonomiczną  

i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 
 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 
 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ww. obszary. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wykonanie przepisów projektowanego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów nastąpi niezwłocznie po dniu jego wejścia 

w życie. Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektów projektowanego rozporządzenia będzie następowała na bieżąco, od momentu wejścia w życie tego 

rozporządzenia, przez analizę sposobu stosowania zawartych w nim przepisów. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


	‎C:\Users\gczarnec\Desktop\P-120-77-20\Do podpisu\1) P-120-77-20 ROZP. PRM 2020 URLOPY AW.pdf‎
	‎C:\Users\gczarnec\Desktop\P-120-77-20\Do podpisu\2) P-120-77-20 ROZP. PRM 2020 URLOPY AW - ZAŁ.pdf‎
	‎C:\Users\gczarnec\Desktop\P-120-77-20\Do podpisu\3) P-120-77-20 UZASADNIENIE.pdf‎
	‎C:\Users\gczarnec\Desktop\P-120-77-20\Do podpisu\4) P-120-77-20 OSR.pdf‎

